令和元年１０月吉日

 岐阜県内 介護支援専門員  各 位

日本介護支援専門員協会 東海ブロック

ブロック代表理事  安 達  智 紀

 令和元年度 一般社団法人 日本介護支援専門員協会

 「 東 海 ブ ロ ッ ク 研 修 会 」 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本ブロック活動にご支援を賜りま

して厚く御礼申し上げます。

 さて 標記につきましては、介護支援専門員（ケアマネジャー）をはじめ対人援助職のスキルアッ

プに「スーパービジョンの手法」は不可欠とされその実践的効果が期待されています。この度は我

が国スーパービジョン研究・普及の第一人者たる、野村豊子 氏（日本福祉大学大学院 客員教授） を

お招きすることができました。

  つきましては、下記の通り開催致しますので、会員各位のご参加につきましてご配慮賜りますよ

う宜しくお願い致します。                                                          敬具

記

１．期 日 ： 令和 ２ 年 ２ 月 １６ 日（日）

２．場 所 ： じゅうろくプラザ ５階大会議室  別紙参照

※ 住所：岐阜市橋本町１－１０－１１  電話：０５８－２６２－０１５０

※ ＪＲ東海道本線「岐阜駅」構内から２階連絡通路（西方向）で直結

３．講 師 ： 野村  豊子  氏 （日本福祉大学大学院 客員教授）他

４．日程・内容

     １０：１０  開 会  （９：３０～ 受付開始）

     １０：２０   講 演 の 部

・ テーマ…「 ケアマネジャーとしてのスーパービジョンの基本視点 」

     １１：５０  昼食休憩（昼食は各自でご用意ください）

     １２：５０   演 習 の 部

・ テーマ …「 自分の地域でどの様に取り組むか？ 」

              ～ 人作り・地域作りに向けた具体的着手 ～

・ 内  容 … 講義内容の振り返り、地域での実践発表（岐阜県美濃市）

東海４県の参加者間による交流型ワーク

     １４：５０  日本介護支援専門員協会からのお知らせ

     １５：４０  閉 会

５．参加費 ： Ａ会員（日本介護支援専門員協会会員）      １，０００円

              Ｂ会員（岐阜県居宅介護支援事業協議会 個人会員）   ３，０００円

              非会員                                         ５，０００円

６．申込み ： 別添「参加票」を各県事務局宛てＦＡＸ願います。（別添「ちらし」もご参照）

 【研修内容 問合せ先】 岐阜県居宅介護支援事業協議会 事務局

ＴＥＬ ０５８－３２２－３１５５

ＦＡＸ ０５８－３２２－３１５６

岐阜県居宅介護支援事業協議会 事務局 行き

令和元年度 一般社団法人 日本介護支援専門員協会

 東海ブロック研修会（２月１６日開催）参加票

記入：令和     年     月     日

ご 氏 名

フリガナ

会員確認欄

何れかに☑

会 員 区 分 参加費

□ Ａ会員（日本介護支援専門員協会 会員） １，０００円

□ Ｂ会員（岐阜県居宅介護支援事業協議会 個人会員） ３，０００円

□ 非会員 ５，０００円

所属先等

所属先等 電話（            ）        －

※ ご自身の所属する協会・協議会宛にＦＡＸにてお申込みください。

※ 会場定員の関係で、「ＦＡＸは可能な限りお早めに」お願い致します。

※ 「受講票」の発行はありませんので、当日お越しください。

※ 各区分による参加費は、当日受付にてお支払ください。（領収書と交換）

【問合せ先】 岐阜県居宅介護支援事業協議会  ☎ ０５８－３２２－３１５５

ＦＡＸ送信状 ０５８－３２２－３１５６

一般社団法人 日本介護支援専門員協会 令和元年度 「東海ブロック研修会」

○ 期  日 ： 令和２年２月１６日（日）１０：１０～１５：４０

○ 会  場 ： じゅうろくプラザ ５階 大会議室 （下記参照）

 じゅうろくプラザ

【住所】岐阜市橋本町１－１０－１１

【電話】０５８－２６２－０１５０

※ ＪＲ東海道本線「岐阜駅」構内から

２階連絡通路（西方向）で直結